
Łódź, dnia 04 czerwca 2024 r.
ZDiT-DLE.054.17.2024

Pan
Kosma Nykiel
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu  8 maja 2024 r., dotyczącą przejść 
dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Franciszkańskiej i Tokarzewskiego, informuję, że odmalowanie 
ww. przejść dla pieszych zostało zlecone do realizacji w terminie do końca czerwca br. Ponadto 
zostaną przeprowadzone prace polegające na przycięciu zieleni przysłaniającej znaki drogowe 
w ww. lokalizacji. Zarząd Dróg i Transportu zleci także wykonanie pomiarów prędkości w obrębie 
przedmiotowego skrzyżowania. Ich wyniki zostaną przekazane do Biura Inżyniera Miasta 
w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi w celu podjęcia ewentualnej decyzji 
o zmianie organizacji ruchu w omawianym miejscu. W zakresie doświetlenia przejść dla pieszych 
wyjaśniam, że Zarząd Dróg i Transportu podejmie działania zmierzające do wymiany istniejącej 
oprawy sodowej na oprawę w technologii LED, w miarę możliwości technicznych i posiadanych 
środków finansowych. 

Jednocześnie informuję, że zadanie polegające na remoncie ul. Franciszkańskiej na odcinku 
od ul. Wojska Polskiego do ul. Inflanckiej nie jest ujęte w budżecie Miasta Łodzi na 2024 r., niemniej 
jednak Miasto będzie czynić starania o przeprowadzenie remontu bądź przebudowy ww. odcinka 
drogi w latach 2025-2026, pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych na ten cel. Pragnę 
dodać, że w 2022 r. Zarząd Inwestycji Miejskich wykonał remont ul. Franciszkańskiej na odcinku 
od ul. Organizacji WiN do ul. Wojska Polskiego. Wymieniona została nawierzchnia jezdni, chodników 
i wjazdów po obu stronach ulicy. Ponadto planowana jest także przebudowa ul. Franciszkańskiej 
na odcinku od ul. Północnej do ul. Wojska Polskiego.

wz. Sekretarza Miasta Łodzi

p.o. Dyrektora
Departamentu Strategii 

i Rozwoju

Robert Kolczyński

Do wiadomości: 
Biura Inżyniera Miasta w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi
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